



مژگان میرزایی



۱۷ روز برای فرم ز شدن ایران کافیت!
وجود اومیکرون در مشهد هم تأیید شد

داستان «اومیکرون» چقدر شبیه «کرونا» انگلیسی است. وقتی اعلام شد ویروس جهش یافته‌ای از کرونا در حال حمله به کشورهای مختلف است، ابتدا اعلام ورود این ویروس به ایران تکذیب شد اما چند روز بعد گفتند با ورود یک پزشک از انگلیس این بیماری در کرمانشاه دیده شده ولی با تحت نظر بودن این پزشک و به قرظینه رفتن تمام افرادی که با ایشان ملاقات داشته‌اند همه چیز تحت کنترل است. این تکذیب و تأیید و قرظینه‌ها و تحت نظر بودن‌ها آنگذر پیش رفت که کرونا انگلیسی تمام استان‌ها را تسخیر و روزانه جان نزدیک به ۵۰۰ نفر را گرفته و خانواده و فامیل‌های زیادی را عزادار می‌کرد. حدود یک هفته پیش و با اعلام این خبر که ویروس اومیکرون در برخی کشورها دیده شده و این مدل از کرونا به خاطر داشتن ویژگی سرایت بسیار قوی‌اش، می‌تواند در عرض چند روز جامعه‌ای را آلوده کند. همان موقع دقیقاً داستان کروناوی انگلیسی، فقط با عوض شدن نام ویروس و استانش تکرار شد. به این نحو که یک نفر در تهران مشاهده شده اومیکرون مبتلاست اما این شخص و افراد مرتبط با آن در قرظینه بوده و هیچ نگرانی نیست. —

هنوز یک هفته از ورود اومیکرون به ایران نمی‌گذرد که از استان‌های مختلف

خبر می‌رسد مواردی از ابتلای مردم به این ویروس گزارش شده است.

■ قدرت اومیکرون ۳ برابر دلتا

با اینکه بسیاری از استان‌ها به رنگ سفید و آبی خود می‌نازند و از اینکه توانسته‌اند بعد از گذشت ماه‌ها کرونا را به زانو در بیاورند، اما مسئولان ستاد ملی پیشگیری و مقابله با کرونا اعلام کرده‌اند: «با انتشار سویه اومیکرون ویروس کرونا ظرف چند هفته وضعیت کرونایی استان‌ها می‌توکن است به یک نقشه سفید کرونایی تبدیل شود.» این اتفاق اصلاً دور از انتظار نیست زیرا وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، ورود اولین مورد از سویه جدید اومیکرون به ایران را که از آفریقای جنوبی آغاز شده بود، تأیید کرده است. کرونا تاکنون چهار جهش ژنتیکی خطرناک شامل آلفا، بتا، گاما و دلتا داشته و اومیکرون جدیدترین نسخه جهش یافته این ویروس است. سویه‌ای که به گفته ستاد ملی مقابله با کرونا ظرف ۱۷ روز می‌تواند به سویه غالب در کشور تبدیل شود، قدرت انتقال و سرایت آن سه برابر کرونا دلتا بوده و رعایت شیوه‌نامه‌های بهداشتی اعم از فاصله‌گذاری فیزیکی، استفاده از ماسک و پرهیز از تجمعات به منظور پیشگیری از بیک جمع‌د بیماری باید مورد توجه قرار بگیرد.

■ خراسان درگیر موج ششم

طی روزهای اخیر حدود ۲۰استان کشور، مرگ و میر بسیار یا یک داشته‌اند و حالا ویروس سی به صورت خنده می‌خواهد به شهرها و روستاها نفوذ کند که اگر قدرت بگیرد، می‌تواند در کمترین زمان دست به قتل عام بزرگی بزند. براساس آمارهای ستاد ملی کرونا، هم اکنون ۵۳شهر در وضعیت زرد و ۳۹۵شهر در وضعیت آبی قرار دارند و هیچ شهری در وضعیت قرمز و نارنجی کرونایی در نقشه کشور وجود ندارد. با توجه به اینکه اومیکرون می‌تواند در کمترین زمان بیشترین میزان مبتلا را از خود بر جای بگذارد، پیش‌نهاد محدودیت‌هایی از طرف کمیته علمی کشوری کرونا به ستاد ملی مقابله با کرونا ارائه شده و در آن آمده: «اگر پروتکل‌های بهداشتی رعایت نشوند و واکسیناسیون صورت نگیرد، حداقل سه تا چهار هفته آینده با بیک اومیکرون مواجه خواهیم بود.» از گزارش‌هایی که از استان‌ها منتشر شده، چنین استنباط می‌شود احتمال درگیری خراسان ضوی با موج ششم کرونا بالاست. بر همین اساسی آمارها را افزایش چند برابری تعداد مبتلایان سربایی مراجعه کننده به مراکز بهداشتی و درمانی در این استان خبر می‌دهد و نخستین مورد ابتلا به اومیکرون نیز در مشهد مورد تأیید قرار گرفته است. از ۳۳ شهرستان خراسان رضوی، یک شهرستان در وضعیت زرد و وضعیت آبی در ۲۵شهر کرونایی قرار دارند. طی روزهای اخیر نیز مسئولان دانشگاه علوم پزشکی مشهد تمهیدات و آمادگی‌های لازم برای پیشگیری و کنترل موج ششم را اتخاذ کرده‌اند و در همین راستا همه بیمارستان‌ها و مراکز درمانی استان در حال آمادگی‌باش هستند.

■ مازندران همچنان بی‌خیال

از استان اردبیل هم گزارش شده که شاخص فوتی، بستری روزانه و مجموع بستری مبتلایان کرونا در این استان در ادامه روند یابرداری شیوع کرونا رو به کاهش است. شمار جان باختگان کرونا در استان اردبیل طی شبانه‌روز گذشته برای نوزدهمین بار طی دو ماه گذشته به صفر رسید. در اردبیل و بعد از گذشت پنج موج سه‌هگمین کرونایی و با صفر شدن دوباره فوت مبتلایان، آمار جان باختگان در رقم ۲ هزار و ۶۰۳ نفر باقی ماند. اما مازندران که سر راه مسافران قرار دارد مخاطره ۳۲مبتلایان روزانه سرکله می‌زند. براساس اعلام دانشگاه‌های علوم پزشکی مازندران و بابل مجموع بستری‌های کرونایی استان با ۶۰ بیمار جدید به ۲۸۴ نفر رسید. از این رو در شهرستان قائم‌شهر، بی‌توجهی به کرونا، عدم رعایت پروتکل‌های بهداشتی و دوره‌هی عمل اصلی آمار بالای مراجعه سرپایی به بیمارستان رازی این شهرستان بوده است. به طوری که مراجعه سرپایی به بیمارستان رازی قائمشهر از ۱۱۴ مورد در اواخر هفته گذشته به ۲۲۴ مورد رسیده است. معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان نیز هشدار داده با توجه به شیوع سریع ویروس اومیکرون احتمالاً شاهد بیک اومیکرون در کشور خواهیم بود. دکتر محمود حسینی‌پور با اشاره به اهمیت موضوع، گفته: «رعایت پروتکل‌های بهداشتی باید با همان جدیت قبل انجام شود. با توجه به اینکه شهرهای زیادی اعلام قطعی اومیکرون را داشته‌اند و سازمان جهانی بهداشت هم این موضوع را اعلام کرده است، در صورت عدم رعایت پروتکل‌ها و تکمیل واکسیناسیون، احتمالاً با چالش‌های جدید روبه‌رو خواهیم شد.»وی خاطر نشان کرد: «افرادی که در اول واکسن را تزریق کردند، حتماً برای تزریق ق دوم مراجعه کنند، کسانی که دو دز را تزریق کردند، دز بوستر (تقویتی) را تزریق کنند.» از اومیکرون همین بس که بدانیم جهش یافته‌ترین ویروس کروناست که تاکنون کشف شده و به سرعت در بعضی کشورها در حال افزایش است. سازمان بهداشت جهانی می‌گوید شیوع اومیکرون ظر ف فقط سه روز می‌تواند دو برابر شود پس برای حفظ سلامت عمومی لازم است با حمایت و همراهی مدافعان سلامت و با رعایت جداسازی پروتکل‌های بهداشتی از ورود بیک جدید جلوگیری کنیم.

پرونده مالیاتی ۴۰ بنگاه بزرگ اقتصادی روی میز دادگستری هرمزگان

۴۰هرمزگان
رئیس کل دادگستری هرمزگان از رسیدگی به پرونده مالیاتی ۴۰شرکت و بنگاه بزرگ اقتصادی این استان از سوی دستگاه قضایی خبر داد.
مجتبی قهرمانی، رئیس کل دادگستری هرمزگان در دیدار با مجمع نمایندگان استان با اشاره به اقدامات دستگاه قضایی استان هرمزگان برشمرد. رئیس کل دادگستری هرمزگان با اشاره به ماده ۱۱۰ قانون مالیات‌های مستقیم، افزود: براساس مقررات مربوطه، اشخاص حقوقی، شرکت‌ها و بنگاه‌های اقتصادی باید مالیات خود را در محل فعالیت خود پرداخت کنند، در حالی که متأسفانه برخی از شرکت‌ها و بنگاه‌های اقتصادی استان هرمزگان مالیات بر ارزش افزوده خود را در بیرون از این استان پرداخت می‌کنند. قهرمانی بیان‌اینکه پرداخت این مبالغ قابل توجه مالیات در هرمزگان می‌تواند زمینه‌ساز دستاوردهای بزرگی در جهت عمران و آبادانی و توسعه زیرساخت‌های این استان شود، تصریح کرد: دستگاه قضایی استان هرمزگان ضمن آگاهی به این موضوع با صدور دستور ویژه قضایی خطاب به ادارات کل امور مالیاتی در اقصی پونده‌های مالیاتی این بنگاه‌های بزرگ اقتصادی به‌استان محل فعالیت‌شان یعنی هرمزگان، موضوع رفع معضلات زیست‌محیطی، مبارزه با اعتیاد، فقر و بیکاری، کمک به خانواده زندانیان نیازمند، کمک

برگزاری اولین همایش کشوری سلامت معنوی در یزد

۴۰یزد
رئیس کار گروه مراقبت مرکز تحقیقات سلامت معنوی دانشگاه علوم پزشکی شهید صدوقی یزد با برگزاری اولین همایش کشوری سلامت معنوی به میزبانی این مرکز خبر داد.

دکتر محمدرضا آقایی رئیس کار گروه مراقبت مرکز تحقیقات سلامت معنوی دانشگاه علوم پزشکی شهید صدوقی یزد گفت: همایش ملی «چشم‌انداز

اصول و مبانی اجرایی سلامت معنوی» با حضور جمعی از اندیشمندان و صاحب‌نظران حوزه سلامت معنوی و مدافعان سلامت، نهم‌دی ماه به میزبانی این شهر برگزار خواهد شد. وی افزود: تبادل تجربیات، فرصت‌ها، چالش‌ها، موانع و ارائه راهکارهای ارتقای سلامت در نظام سلامت کشور از محورهای این همایش است. این مسئول با اشاره به برگزاری ۱۷ بیمارستان استان جهت شرکت در این طرح، تصریح کرد: در حال حاضر ۱۰ بیمارستان دولتی و چهار بیمارستان خصوصی در استان یزد در حوزه سلامت معنوی فعالیت دارند. آقایی گفت: تیم مراقبت معنوی در بیمارستان‌ها، با حضور پزشک، روانشناس، مددکار، پرستار و مراقب معنوی که توسط دفتر نهاد ریاست‌جمهوری تشکیل می‌شوند، خدمات مراقبت و سلامت معنوی در بیمارستان‌ها را انجام می‌دهد.

۴۰البرز

اجرای ماینات تخصصی جانبازان بالای ۷۰ درصد البرز

به گفته مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران البرز و به‌زودی طرح ماینات دوره‌ای تخصصی برای جانبازان بالای ۷۰درصد در استان اجرا می‌شود.
سلیمان رستمیان مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان البرز در دیدار با تعدادی از جانبازان ۷۰درصد قطع نخاعی گفت: با مذاکراتی که صورت گرفته‌شده، چند پزشک متخصص جانبازان را مورد ویزیت قرار دهند. وی افزود: کشور در بحث خدمات‌رسانی به ایثارگران با کمبودها و نارسایی‌هایی مواجه است، از دوران بنیاد جانبازان پیش‌بینی و برنامه‌ریزی برای سالمندی جانبازان قطع نخاعی صورت گرفته بود ولی بعد از ادغام سه نهاد ایثارگری، نوع فرهنگ‌سازی‌مانی که در مجموعه وجود داشت متفاوت و گرایش بنیاد به سمت معیشت سوق پیدا کرد از طرفی هم منابع محدود شد.

۴۰اصفهان

۵۳مخاطره در کشور سابقه وقوع داشته که از این تعداد ۴۲مخاطره در استان اصفهان روی داده است.
منصور شیخ‌شاه‌فروش، مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان با اشاره به سالروز وقوع زلزله بم و روز ایمنی در برابر زلزله گفت: در این استان برنامه پاسخ به بحران را تهیه و به همه دستگاه‌ها ابلاغ کرده‌ایم، برنامه‌ها و مانورهای عملیاتی با هدف آمادگی در برابر حوادث برنامه‌ریزی شده است. وی با بیان اینکه ۵۳مخاطره در کشور سابقه وقوع داشته که از این تعداد ۴۲مخاطره در اصفهان اتفاق افتاده، افزود: حوادثی مانند خشکسالی، سیلاب‌های فصلی، آلودگی هوا، بیابانزایی و زمین‌لرزه، تصادفات جاده‌ای و زلزله از مخاطرات مهم هستند که در استان سابقه وقوع داشته‌است. مدیرکل مدیریت بحران استانداری

یادواره بانوان شهید اهل سنت در ارومیه برگزار می‌شود

۴۰آذربایجان غربی
رئیس اداره تبلیغات اسلامی ارومیه از برگزاری یادواره بانوان شهید اهل سنت آذربایجان غربی در آینده‌زیک خبر داد.
حجت‌الاسلام حسن محمدی، رئیس اداره هماهنگی یادواره بانوان شهید در ارومیه، گفت: آذربایجان غربی یکی از پنج استان درگیر در جنگ بود که شهدای بسیاری را تقدیم دفاع از این مرز و بوم کرده است. وی افزود: تعداد شهدای آذربایجان غربی در دفاع مقدس ۱۲ هزار نفر بوده که از این تعداد یک سوم اهل تسنن هستند. در این میان نقش بانوان اهل تسنن نیز در دفاع مقدس پررنگ بود چرا که آنها نیز در پشت جبهه با انجام کارهای خدماتی و گاهی با حضور در خط مقدم جبهه کار پرستاری از رزمندگان را انجام می‌دادند. رئیس اداره تبلیغات اسلامی ارومیه ادامه داد: برای این منظور یادواره بانوان شهیده اهل تسنن آذربایجان غربی برگزار می‌شود که در آینده نزدیک در مورد زمان و مکان این یادواره تصمیم‌گیری می‌شود.

ایپراد

شششنبه ۷ دی ۱۴۰۰ | ۲۳ مرداد ۱۴۴۳

سرویس شهرستان ۹۸۹۸۴۹

۱۱ جوان

روزنامه جوان | شماره ۶۳۸۵

رویداد ملی «خراج» در سیستان و بلوچستان برگزار می‌شود

۴۰سیستان و بلوچستان
مسئول بسیج دانشجویی دانشجوی مدرسسه عالی شهید مطهری از برگزاری رویداد ملی اخراج، با محوریت دومین سالگرد شهید بصیر حاج قاسم سلیمانی خبر داد.
محمدحسین سلطان‌زاده‌مسئول بسیج دانشجویی مدرسسه عالی شهید مطهری زاهدان با اشاره به برگزاری رویداد ملی اخراج، با محوریت دومین سالگرد شهید بصیر حاج قاسم سلیمانی گفت:در حقیقت خیزشی مردمی در مسیر گرفتن انتقام سیدالشهدای محور مقام و تحقق آرمان این شهید و الا مقام می‌باشد. وی افزود: این رویداد قدمی بسیار کوچک برای ادای دین به شهید حاج قاسم سلیمانی است. مسئول بسیج دانشجویی مدرسسه عالی شهید مطهری هدف از برگزاری این رویداد را ابغای نقش مؤثر و خودجوش مردمی به خصوص قشر دانشجو در مسیر اخراج امریکاز منطقه عنوان کرد و ادامه داد: این هدف در وهله اول نیازمند گفتمان‌سازی حول مفاسد حضور امریکادر منطقه و لزوم اخراج امریکا جهت برقراری ثبات در منطقه و در مرحله بعد مطالبه‌گری و جریان‌سازی حول این محور می‌باشد. سلطان‌زاد گفت: این رویداد با رویکرد پژوهشی-تحلیلی

اجرای ۷۰۰ طرح عمرانی و محرومیت‌زدایی در آذربایجان شرقی

۴۰آذربایجان شرقی
فرمانده سپاه عاشورا با اشاره به اجرای بیش از یک‌هزار و ۹۰۰ طرح عمرانی و محرومیت‌زدایی به همت سپاه در آذربایجان شرقی گفت: هم‌اکنون ۷۰۰ طرح در دست اجراست.

سردار صغری عباسقلی‌زاده فرمانده سپاه عاشورا آذربایجان شرقی در جریان افتتاح ساختمان جدید در مانگه نصر سپاه میانه با بیان اینکه

تاکنون بیش از یک‌هزار و ۹۰۰ طرح عمرانی و محرومیت‌زدایی به همت سپاه در آذربایجان شرقی انجام گرفته و در حال حاضر ۷۰۰ طرح در دست اجراست، گفت: طی دوسال اخیر، طی اقداماتی چون کمک‌های مؤمنانه و دیگر اقدامات در قالب طرح شهید حاج قاسم سلیمانی، مبلغی بالغ بر ۵هزار میلیارد ریال صرف شده که این هزینه‌ها شامل آورده سپاه، کمک‌های مردمی و خیرین و نیز دیگر سازمان‌ها است. حسین محمدی فرمانده سپاه میانه نیز در این مراسم با اشاره به اینکه در مانگه نصر ماهانه حدود ۱۵ هزار نفر مراجعه کننده دارد، گفت: در زمان شیوع کرونا، در مانگه سپاه در خدمت مردم بود به طوری که بیش از ۱۲ هزار تست PCR رایگان در این در مانگه انجام شده است.

۴۰خراسان جنوبی

۶۳ طرح اشتغال‌زایی در بیرجند اجرا شد

رئیس کمیته امداد آخمینی(ره) منطقه دو شهرستان بیرجند از اجرایی شدن ۶۳ طرح اشتغال‌زایی برای زنان مددجوی سرپرست خانوار خبر داد.
حسین خزاعی رئیس کمیته امداد منطقه‌دو شهرستان بیرجند گفت: از ابتدای امسال ۱۱ هزار و ۲۸۶ نفر تحت پوشش کمیته امداد قرار گرفته‌اند که شامل ۵ هزار و ۹۳۸ خانوار هستند. وی افزود: از این تعداد ۲ هزار و ۴۸۴ نفر زنان سرپرست خانوار هستند که تحت پوششی قرار گرفته‌اند. رئیس کمیته امداد منطقه‌دو شهرستان بیرجند ادامه داد: برنامه‌های فرهنگی، برنامه‌های توسعه‌ی و تسهیل خدمات دریایی و بالابردن توان رقابت‌پذیری خود اقدام به تدوین طرح جامع هوشمندسازی فرآیند رانهایی کرده است. وی گفت: در سال گذشته بنیادهای اجتماعی، درمان، حمایت‌های اجتماعی و در یانوردی به عنوان بندر کانونی هوشمندسازی فعالیت‌های دریایی بنادر کشور انتخاب شده‌است.

حبیب‌الله طالبی معاون امور دریایی اداره کل بنادر و دریانوردی امیرآباد با بیان اینکه هوشمندسازی فعالیت‌های دریایی از مسائل حساس و راهبردی در این بخش است، گفت: این کار منجر به افزایش کارایی عملیات‌ها و کاهش هزینه‌های تمام شده در فرآیند حمل و نقل دریایی می‌شود. این مسئول تصریح کرد: این بندر در راستای توسعه و تسهیل خدمات دریایی و بالابردن توان رقابت‌پذیری خود اقدام به تدوین طرح جامع هوشمندسازی فرآیند رانهایی کرده است. وی گفت: در سال گذشته بنیادهای اجتماعی، درمان، حمایت‌های اجتماعی و در یانوردی به عنوان بندر کانونی هوشمندسازی فعالیت‌های دریایی بنادر کشور انتخاب شده‌است.

اصفهان در محاصره ۴۲مخاطره مهم کشوری

باید طرح‌های هدایت و جمع‌آوری روان‌آب‌های سطحی را با هدف تغذیه سفرهای آب زیرزمینی و پیشگیری از سیلاب داشته باشند.
شیشه فروش با بیان اینکه این استان جانشین تهران در مدیریت بحران است، افزود: اصفهان معین برای ۸ استان همجوار و منطقه دو تهران معین شهر اصفهان در مواقع بروز حادثه است، این معین و جانشین بودن نیاز به الزاماتی دارد و از مرکز در خواست داریم که متناسب با سهمی که برای استان قائل شدند تأمین اعتبار ویژه شود. وی با تأکید بر اینکه یکی از برنامه‌های مهم استان اصفهان، تسریع در اجرای طرح‌های تأمین آب است، ادامه داد: در زمینه آلودگی هوا از محیط‌زیست کشور خواسته‌ایم متناسب با وسعت آلودگی هوا اعتبارات ویژه‌ای برای تقویت نظارت بر کارخانه‌ها و ۱۰ هزار واحد صنعتی، ۷۶شهرک صنعتی، ۳۵۰ معدن فعال، واحدهای سنگ‌بری و آجر اختصاصی دهد.

آغاز توزیع هوشمند کالا‌های اساسی در هرمزگان

۴۰هرمزگان
بر اساس تقا همنا مه سازمان مرکزی تعاون روستایی، توزیع هوشمند کالا‌های اساسی در سامانه بازارگام از هفته آینده در هرمزگان آغاز می‌شود.
علی باقرزاده همانی رئیس سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان با بیان اینکه کالای اساسی از هفته آینده در استان توزیع می‌شود، گفت: یکی از ارکان اصلی رویکرد امنیت غذایی توزیع هوشمند و دسترسی آسان مردم به غذاست. وی با بیان اینکه پرداخت وجه به‌صورت اینترنتی بوده‌افزود: هدف از این شیوه‌فروش این است که اقلام اساسی بدون واسطه به‌دست مصرف‌کننده‌واعمی برسد. رئیس سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان تصریح کرد: متقاضیان استان می‌توانند از طریق سامانه بازارگام (www.bazargam.com)نسبت به خرید کالا‌های اساسی همچون برنج، روغن، تخم‌مرغ، منجمد، اقدام کنند. باقرزاده همانی افزود: در مرحله اول چند قلم کالا با قیمت مصوب تنظیم‌بازار با هزینه حمل رایگان تحویل مشتری‌ان شده و هیچ‌گونه هزینه‌ای بابت حمل کالا دریافت نمی‌شود.



تشییع پیکر معطر شهدای گنماف در شهرهای ۱۴ استان

مازندران میزبان پیکر معطر شش شهید گنماف می‌شود.
سرهنگ پاسدار عسکرمجیدی معاون هماهنگ کننده سپاه کربلا استان مازندران با بیان اینکه ۲۵۵ شهید خوشنام تازه تحفص شده دوران دفاع مقدس وارد کشور شدند، گفت: از این تعداد شش شهید وارد مازندران می‌شود و با حضور مردم شهید پرور تشییع خواهد شد.
شهرستان اراک در استان مرکزی نیز میزبان یک شهید گنماف شد. سرهنگ غلام‌رضا کریمی مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس استان مرکزی گفت: همزمان با سالروز شهادت حضرت فاطمه زهرا(س) و دومین سالگرد شهادت سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی ۲۵۰ شهید گنماف در سطح کشور تشییع و خاکسپاری می‌شوند که سهم استان مرکزی یک شهید گنماف است که در شهر اراک تدفین می‌شود. همچنین استان لرستان نیز میزبان شهیدی است که ۱۰ سال پیش به‌عنوان شهید خوشنام تدفین شده بود و حالا با شناسایی هویتش دوباره تشییع می‌شود. مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس لرستان با بیان اینکه شهید «عتم‌الله شکیبایی صنوبری» ۳۰سال ۹۰ به‌عنوان شهید گنماف در الشتر دفن شد، افزود: بانجام آزمایش‌های ژنتیک از خانواده این شهید، در نهایت پیکر نعمت‌الله شکیبایی صنوبری شناسایی شد. محسن رشیدی افزود: این شهید عزیز متولد چهارم اسفندماه سال ۱۳۳۵ در تاریخ دهم اسفندماه سال ۱۳۶۱ در جاده خوشمهر به‌هواز در عملیات بیت‌المقدس به شهادت می‌رسد.

وی تصریح کرد: شهید صغری جز تبی ۲ لشکر ۲۱ حمزه بود. هویت شهید خوشنام فارس که یک سال قبل در بافق تدفین شده بود، حالا شناسایی و در جهرم تشییع و دوباره به خاک سپرده می‌شود. پیکر شهید جمال جعفرزادگان که سال گذشته در مراسمی باشکوه به‌عنوان شهید گنماف در بافق یزد به خاک سپرده شد، با آزمایش DNA، شناسایی شد. رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران جهرم گفت: با حضور امام جمعه، فرماندار ویژه و مسئولان شهرستان جهرم خبر شناسایی هویت این شهید پس از ۳۸ سال به خانواده‌اش اعلام شد. سیدجبار حسینی افزود: شهید جمال جعفرزادگان فرزند نازاله، متولد فروردین ۱۳۴۴ در جهرم است که داوطلبانه به جبهه اعزام و در سال ۱۳۶۲ در فکه به فیض شهادت نائل آمد.

طرح جامع گردشگری در بندر بوشهر اجرایی‌شود

۴۰بوشهر
رئیس شورای شهر بوشهر از اختصاص یک‌هزار میلیارد تومان سرمایه‌گذاری

برای اجرای طرح‌های گردشگری در این بندر بوشهر داد.
جعفر پوربگدانی رئیس شورای شهر بوشهر در نشست بررسی طرح‌های عمران شهری و گردشگری در این بندر با بیان اینکه بوشهر ظرفیت‌های مهمی در حوزه گردشگری دارد گفت: این بندر در کنار خلیج فارس قابلیت‌های قابل توجهی در عرصه گردشگری و توریسم دارد که در این راستا طرح‌های مهمی تدوین و در حال اجراست. وی با بیان اینکه پارک لیان بوشهر در ساحل خلیج‌فارس یکی از نقاط تفریحی، گردشگری و رفاهی است افزود: این منطقه از زیرساخت‌های مناسبی در حوزه سرمایه‌گذاری برخوردار است که با واگذاری مدیریت این مجموعه به شهرداری بوشهر عرصه گردشگری طرح‌های مهمی اجرایی‌شود. رئیس شورای شهر بوشهر جذب توریسم را یکی از برنامه‌های مهم شهرداری بوشهر دانست و تصریح کرد: شورای شهر با مشارکت شهرداری بوشهر آمادگی سرمایه‌گذاری بین ۵۰۰ تا یک هزار میلیارد تومان در حوزه گردشگری و جذب توریسم را دارد. که پارک لیان یکی از این ظرفیت‌هاست و مورد توجه ویژه قرار دارد. در ادامه، شهردار بندر بوشهر نیز اجرای طرح‌های زیرساختی در پارک لیان را مورد اشاره قرار داد و گفت: سال آینده زیرساخت‌ها در پارک لیان توسط شهرداری در قالب طرح‌های گردشگری اجرا می‌شود.

برگزاری پویش سراسری «حرف آورد» در اردبیل

۴۰اردبیل
به مناسبت دومین سالگرد شهادت سردار سلیمانی، پویش سراسری «حرف آورد» با موضوعات مختلف فرهنگی و دینی در اردبیل اجرا می‌شود.
ساراحقی مسئول امور فرهنگی بانوان تبلیغات اسلامی اردبیل گفت: باهدف اجرای طرح‌های فرهنگی در فضای مجازی و ایجاد زمینه برای مشارکت گسترده بانوان در فعالیت‌های فرهنگی و آموزش، پویش سراسری «حرف آورد» با شعار «موضوع خوب، حرف خوب می‌آورد» اجرا می‌شود. وی به موضوعات پویش حرف آورد در دهه بصیرت و سالروز شهادت سردار سلیمانی اشاره کرد و افزود: دلنوشته‌ای به سردار دل‌ها، مکتب حاج قاسم مکتب صلافت، مردم‌داری، عشق به قرآن و عشق به ولایت، سردار و مقاومت اسلامی، سردار و استکبار ستیزی، سردار و ولایت‌مداری، سردار و بیداری حرم، سردار و اقتصاد مقاومتی و الگوی سبک زندگی شهید سپهبد حاج قاسم سلیمانی موضوعات پیش‌نهادی طرح حرف آورد برای ارسال آثار توسط بانوان دختران است. مسئول امور فرهنگی بانوان تبلیغات اسلامی اردبیل ادامه داد: بانوان و دختران از گروه‌های مختلف سنی برای شرکت در این طرح می‌توانند ویدئو، صوت، یادگست، کلیپ یا موشن تا سه دقیقه‌ای خود را در خصوص سالگرد شهادت سردار سلیمانی از طریق شبکه‌های اجتماعی «تلگرام، اینستاگرام وایتا» به‌صیرخانه‌چشواره حرف آوردردبیل به آدرس @harfavad_ardabil ارسال کنند.

۲گسل بزرگ مازندران را تهدید می‌کند

۴۰مازندران
به گفته مدیرکل مدیریت بحران مازندران وجود دو گسل بزرگ در استان شش‌رابط نالیمن و خطرناکی ر رقم‌زده است.
علیرضا مقدم مدیرکل مدیریت بحران مازندران از وجود دو گسل بزرگ خبر داد و گفت: این استان پتانسیل زلزله‌خیزی دارد و باید با اصول فنی و نظارت بیشتر، برای ایمنی ساخت وسازه‌ها اقدام شود. وی افزود: استان پتانسیل زلزله‌خیزی دارد و باید اصول فنی و نظارت بیشتر برای ایمنی ساخت وسازه‌ها عمل شود. این مسئول ادامه داد: مازندران روی گسل البرز شمالی، گرگان و پشه‌پر قرار دارد. به طوری که هر ۱۰ تا ۱۵ سال، زمین زلزله‌ی به بزرگی ۶/۵ ریشتری در استان رخ داده و همواره این حوادث خسارت‌های کلانی را بر جای گذاشته است. مقدم با بیان اینکه مازندران دارای ۳ هزار و ۲۰۰ روستاست و ناایمنی ساخت وسازه‌ها مهم‌ترین تهدید برای ساکنان است، گفت: در سال اخیر گام‌های خوبی برای بازسازی مسکن روستایی انجام شد و طرح‌هایی تواند در کاهش مخاطرات مؤثر باشد.